SCHMELLWITZ

INFORMATIONEN NACH STADTTEILEN:

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

nach Alter
davon im Alter von 0-1: 36
davon im Alter von 2-4: 64
davon im Alter von 5-6: 18
davon im Alter von 7-12: 76

davon im Alter von 13-15: 32

davon im Alter von 16-18: 42

davon im Alter von 19-25: 143

davon im Alter von 26-60: 566

davon im Alter von 60+: 92

GESAMT: 1.069

STADT COTTBUS
CHOSEBUZ

I WEITERGEHENDE INFORMATIONEN:

» www.cottbus.de/fluechtlinge

» www.cottbus.de/integration

| KONTAKTMOGLICHKEITEN:

» fluechtlinge@cottbus.de
» dialog@cottbus.de

ANSPRECHPERSONEN:
im Stadtteil Schmellwitz

Birgerverein Schmellwitz
Michael Tietz

Mina-Witkojc-Str. 24

03044 Cottbus

Tel: 03558629026

E-Mail: mtietz75@googlemail.com
Webseite: www.bv-schmellwitz.de

Allgemeine Informationen
Ansprechpartnerin Karin Kthl
Stadtteilladen Neu-Schmellwitz
Zuschka 27

03044 Cottbus

Sprechzeiten des Stadtteilladens Neu-Schmellwitz:
Dienstag:  09:00 - 13:00 Uhr

Donnerstag: 13:00 - 17:00 Uhr

und nach Vereinbarung

Telefon: 0355 866-9509

Fax: 03555271934

E-Mail-Adresse: stm@regionalwerkstatt-brandenburg.de
Trager: Regionalwerkstatt Brandenburg

Link zur Homepage: www.regionalwerksttatt-brandenburg.de
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ALLGEMEINE ZAHLEN

STICHTAG: 28.02.2018

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

nach Alter

davon im Alter von 0-6:

davon im Alter von 7-12:

davon im Alter von 13-15:

davon im Alter von 16-18:

davon im Alter von 19-25:

davon im Alter von 26-60:

davon im Alter von 60+:

GESAMT: 8.487

» Personen aus (iber 130 Nationen

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

853

590

218

266

1.600 (viele Studierende)

4.467

493

nach Stadtteil
Strobitz: 2.371
Sandow: 1.508
Sachsendorf: 1.565
Schmellwitz: 1.069
Mitte: 959
Spremberger Vorstadt: 699
alle sonstigen Ortsteile: 316

GESAMT: 8.487

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

nach Hauptherkunftslandern

Syrien:

EU-Staaten:
davon Polen:

Russische Foderation:
Afghanistan:
Ukraine:

andere Lander:

GESAMT: 8.487

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

Zuwachs nach Jahren

2472

1.570
673

502

498

407

3038

31.12.2013

31.12.2014

31.12.2015

31.12.2016

31.12.2017

2.329

2.864

4.060

6.248

8.477

ZAHLEN GEFLUCHTETE
STICHTAG: 15.04.2018

ANZAHL NACH RECHTSKREISEN:

Gefliichtete in sozialen Sicherungssytemen

Rechtskreis Beschreibung Anzahl
e Asylsuchende
AsylbLG o Asylbewerber 625
e Geduldete
e unbegleitete
minderjahrige 30
SGB VI Fluchtlinge " 15 vollizhrig)
o junge Volljdhrige mit N VI
Hilfebedarf
Anzahl ab
15 Jahren:
e Asyl-und 1765
SGBII Blelt?eberechtlgte Kinder in
und ihr
- den Bedarfs-
Familiennachzug .
gemeinschaften
(bis 14 Jahren):
ca. 900
GESAMT SGB I 2.665

SCHULE:

Kinder und junge Menschen unterliegen im Alter von
6-18 Jahren der Schul- und der Berufsschulpflicht:
Alle Kinder werden mit einem Schulplatz versorgt.

AUSBILDUNG:

Seit 2016 wurden 18 Asyl-und Bleibeberechtigte erfolgreich in
Ausbildung vermittelt.

ARBEIT:

Erfolgreich in Arbeit vermittelte Asyl-und Bleibeberechtigte
seit 2016 (Ausbildung, Selbststindigkeit als Haupterwerb,
sozialversicherungspflichtige Arbeit): 320



