

SCHMELLWITZ

INFORMATIONEN NACH STADTTEILEN:

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

nach Alter

davon im Alter von 0-1:	36
davon im Alter von 2-4:	64
davon im Alter von 5-6:	18
davon im Alter von 7-12:	76
davon im Alter von 13-15:	32
davon im Alter von 16-18:	42
davon im Alter von 19-25:	143
davon im Alter von 26-60:	566
davon im Alter von 60+:	92
GESAMT:	1.069

WEITERGEHENDE INFORMATIONEN:

- » www.cottbus.de/fluechtinge
- » www.cottbus.de/integration

KONTAKTMÖGLICHKEITEN:

- » fluechtinge@cottbus.de
- » dialog@cottbus.de

ANSPRECHPERSONEN:

im Stadtteil Schmellwitz

Bürgerverein Schmellwitz
Michael Tietz
Mina-Witkojc-Str. 24
03044 Cottbus
Tel: 03558629026
E-Mail: mtietz75@googlemail.com
Webseite: www.bv-schmellwitz.de

Allgemeine Informationen
Ansprechpartnerin Karin Kühl
Stadtteilladen Neu-Schmellwitz
Zuschka 27
03044 Cottbus

Sprechzeiten des Stadtteilladens Neu-Schmellwitz:
Dienstag: 09:00 – 13:00 Uhr
Donnerstag: 13:00 – 17:00 Uhr
und nach Vereinbarung

Telefon: 0355 866-9509
Fax: 0355 5271934
E-Mail-Adresse: stm@regionalwerkstatt-brandenburg.de
Träger: Regionalwerkstatt Brandenburg
Link zur Homepage: www.regionalwerkstatt-brandenburg.de



STADT COTTBUS
CHÓSEBUZ



SCHMELLWITZ



STADT COTTBUS
CHÓSEBUZ

ALLGEMEINE ZAHLEN

STICHTAG: 28.02.2018

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

nach Alter

davon im Alter von 0-6:	853
davon im Alter von 7-12:	590
davon im Alter von 13-15:	218
davon im Alter von 16-18:	266
davon im Alter von 19-25:	1.600 (viele Studierende)
davon im Alter von 26-60:	4.467
davon im Alter von 60+:	493
GESAMT:	8.487

» Personen aus über 130 Nationen

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

nach Stadtteil

Ströbitz:	2.371
Sandow:	1.508
Sachsendorf:	1.565
Schmellwitz:	1.069
Mitte:	959
Spremberger Vorstadt:	699
alle sonstigen Ortsteile:	316
GESAMT:	8.487

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

nach Hauptherkunftsländern

Syrien:	2.472
EU-Staaten:	1.570
davon Polen:	673
Russische Föderation:	502
Afghanistan:	498
Ukraine:	407
andere Länder:	3038
GESAMT:	8.487

NICHT-DEUTSCHE PERSONEN:

Zuwachs nach Jahren

31.12.2013	2.329
31.12.2014	2.864
31.12.2015	4.060
31.12.2016	6.248
31.12.2017	8.477

ZAHLEN GEFLÜCHTETE

STICHTAG: 15.04.2018

ANZAHL NACH RECHTSKREISEN:

Geflüchtete in sozialen Sicherungssystemen

Rechtskreis	Beschreibung	Anzahl
AsylbLG	<ul style="list-style-type: none"> • Asylsuchende • Asylbewerber • Geduldete 	625
SGB VIII	<ul style="list-style-type: none"> • unbegleitete minderjährige Flüchtlinge • junge Volljährige mit Hilfsbedarf 	30 (davon 15 volljährig)
SGB II	<ul style="list-style-type: none"> • Asyl- und Bleibeberechtigte und ihr Familiennachzug 	Anzahl ab 15 Jahren: 1.765 Kinder in den Bedarfsgemeinschaften (bis 14 Jahren): ca. 900
	GESAMT SGB II:	2.665

SCHULE:

Kinder und junge Menschen unterliegen im Alter von 6-18 Jahren der Schul- und der Berufsschulpflicht:
Alle Kinder werden mit einem Schulplatz versorgt.

AUSBILDUNG:

Seit 2016 wurden 18 Asyl-und Bleibeberechtigte erfolgreich in Ausbildung vermittelt.

ARBEIT:

Erfolgreich in Arbeit vermittelte Asyl-und Bleibeberechtigte seit 2016 (Ausbildung, Selbstständigkeit als Haupterwerb, sozialversicherungspflichtige Arbeit): 320